РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №11»

ПРИКАЗ

29.01.2024 г.                             ст. Новомарьевская                               №37\02-02

Об организации работы  консультативного пункта в МКДОУ «Детский сад

№11»

С целью оказания методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям) в вопросах воспитания и развития детей в возрасте то 3 лет

до 7 лет, не охваченных дошкольным образованием, на основании решения

педагогического совета №2  от 28.11.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультативный пункт для родителей (законных

представителей) детей в возрасте от 3 до 7 лет, не охваченных дошкольным

образованием с 01февраля 2024 года.

2. Организовать работу консультационного пункта в соответствии с

Положением о консультационном пункте на базе МКДОУ «Детский сад

№11» для родителей (законных представителей) и детей, не посещающих

дошкольные образовательные учреждения.

3.  Назначить руководителем консультационного пункта старшего

воспитателя Симян Л.А.

4. Утвердить следующий состав специалистов консультационного пункта:

Симян Л.А.- старший воспитатель

Хохлова А.А. - педагог-психолог

Ильинова Н.В. -музыкальный руководитель

Звягинцева Е.А. – воспитатель

Кузнецова Г.А. -воспитатель

Золотухина О.Н. – воспитатель

5.Утвердить план работы консультативного пункта согласно приложения

№1.

6.Ответственным за координацию работы консультативного пункта

назначить старшего воспитателя Симян Л.А.

6.1. Старшему воспитателю организовать работу с педагогами по разработке

конспектов игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно

плану в срок до 01 марта 2024 года.

6.2.Организовать контроль и учет работы педагогического персонала

консультативного пункта.

6.3.Производить размещение консультаций, мастер-классов и других

мероприятий на сайте учреждения, госпабликах, образовательной платформе

Сферум в родительских уголках.

6.4.Осуществлять мониторинг размещенной информации, проводить опросы

родителей (законных представителей) о полезности и актуальности всех

материалов (не реже 1 раза в 3 месяца).

7. Разместить информацию о функционировании консультационного пункта

на сайте учреждения, госпабликах, образовательной платформе Сферум в

родительских уголках.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад №11»                                  Кузнецову А.А.

Приложение №1

к приказу от 29.01.2024 г.№37\02-02

План работы

консультативного пункта МКДОУ «Детский сад №11»

Цель: оказание методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям), обеспечение единства и преемственности семейного и

общественного воспитания, повышение педагогической компетентности

родителей (законных представителей), воспитывающих детей дошкольного

возраста, в вопросах образования и воспитания, прав родителей и детей,

поддержке всестороннего развития личности детей.

Месяц Мероприятие Ответственные

Февраль Создание (актуализация) банка детей,

нуждающихся в определении, но не

посещающих ДОУ

заведующий

Кузнецова А.А.

Составление и распространение рекламных

буклетов, листовок о деятельности детского сада

и консультационного пункта на базе детского

сада

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

Создание банка методического и дидактического

материала по сопровождению семей

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

Март Консультация для родителей «Игротерапия как

средство развития познавательных интересов у

детей дошкольного возраста»

Педагог-психолог

Хохлова А.А.

Консультация для родителей «Профилактика

заболеваний ОРЗ и ОРВИ»

Воспитатель

Кузнецова Г.А.

Консультация для родителей «Пальчиковая

гимнастика - развивающее воздействие»

Воспитатель

Звягинцева Е.А.

Консультация для родителей «Семья как важный

фактор психологического развития ребёнка»

Воспитатель

Золотухина О.Н.

Консультация для родителей «Как можно

развивать музыкальный слух ребенка в

домашних условиях»

Музыкальный

руководитель

Ильинова Н.В.
Размещение представленной информации на

образовательной платформе Сферум и

госпабликам

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

 Индивидуальные консультации по запросу Все специалисты

Апрель  Консультация для родителей «Как подготовить

ребенка к детскому саду»

Педагог-психолог

Хохлова Н.В.

Консультация для родителей «Растим здорового

ребёнка»

Воспитатель

Кузнецова Г.А.

Консультация для родителей «Воспитание

сказкой»

Воспитатель

Звягинцева Е.А.

Консультация для родителей «Витамины в

продуктах»

Воспитатель

Золотухина О.Н.

Консультация для родителей «Как научить

малыша подпевать»

Музыкальный

руководитель

Ильинова Н.В.

Размещение представленной информации на

образовательной платформе Сферум и

госпабликам

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

 Мониторинг размещенной информации.

Опрос родителей (законных представителей) о

полезности и актуальности всех материалов

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

 Размещение представленной информации на

образовательной платформе Сферум и

госпабликам

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

 Индивидуальные консультации по запросу Все специалисты

Май Консультация для родителей «Какие игры и

игрушки необходимы детям»

Педагог-психолог

Хохлова А.А.

Консультация для родителей «Как научить

ребёнка убирать игрушки»

Воспитатель

Кузнецова Г.А.

Консультация для родителей «Как воспитывать

самостоятельность?»

Воспитатель

Звягинцева Е.А.

Консультация для родителей «Как хорошо уметь

читать»

Воспитатель

Золотухина О.Н.

Консультация для родителей «Как устроить

праздник дома?»

Музыкальный

руководитель

Ильинова Н.В.

Индивидуальные консультации по запросу Все специалисты

Размещение представленной информации на

образовательной платформе Сферум и

госпабликам

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

 Отчет о деятельности консультативного пункта

Старший

воспитатель

Симян Л.А.

Симян Л.А.

		2024-01-29T16:13:36+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа

		2024-01-29T16:14:11+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа